
 
COMUNE DI PORTO TORRES 

(PROVINCIA DI SASSARI) 

Area Patrimonio Lavori Pubblici e Urbanistica 

 
 

 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 
Si informa che, in data 21/06/2013, è stata espletata una gara con procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 122, comma 7, del D.lgs. 163/2006, relativa all’appalto dei lavori di “COMPLETAMENTO 
DEL COLLEGAMENTO CICLABILE TRA LA FASCIA COSTIERA, L’AREA PORTUALE, IL 
CENTRO STORICO, L’AREA ARCHEOLOGICA CON MESSA IN SICUREZZA DELLE 
INTERSEZIONI CON IL TRAFFICO MOTORIZZATO – I LOTTO” - P.O. – FESR 2007/2013 – 
Linea di intervento 5.1.1.b. – Programma integrato per lo sviluppo urbano e la mobilità ciclabile 
nell’area vasta di Sassari” - CUP: I21B12000230006 – CIG 5111842975. 

E’ stato utilizzato il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto  a base di gara, pari ad € 552.000,00 
(I.V.A. esclusa), oltre ad € 28.792,99 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

Elenco imprese invitate: 

denominazione indirizzo città provincia  
AT&T s.r.l. v.le Adua, 4 Sassari SS 
DOTT. MARIO TICCA SRL v.le Adua n. 4 Sassari SS 
TILOCCA SRL via Gramsci n. 3 Burgos SS 
LEDDA COSTRUZIONI SNC via Doria n. 3 S. M. Coghinas SS 
SPEZZIGA PAOLO via Cavallotti n. 1 Valledoria SS 
SOLINAS SALVATORE via A.Moro n. 21 Pattada SS 
EREDI MANGHINA SALVATORE SRL via Roma n. 267 Ploaghe SS 
C.B.COSTRUZIONI SRL Reg.S'Utturu snc Oschiri OT 
COCCO FRANCESCO via Cagliari n. 60 Nule  SS 
ARRAS MARIO SRL via Gianpietro Becciu n. 29 Bultei SS 
I.MO.TER. SRL s.s. 133 Km 44,072 snc Palau OT 
DE ADDIS SOC.COOPERATIVA via La rampa n. 16 Sedini SS 
ICORT Piazza Melis n. 3  Nuoro NU 
ZICCHITTU FRANCESCO SRL via Svizzera n. 11 Olbia OT 

 

Imprese aventi presentato offerta entro il termine previsto (18/06/2013) con a fianco indicato il 
ribasso percentuale offerto: 

denominazione offerta (%) 
Solinas Salvatore  21,79 

Ledda Costruzioni snc 21,634 

Spezziga Paolo Impresa  21,377 

Deaddis s.c.a.r.l. 21,234 

Icort srl 19,969 

Tilocca srl 19,565 

 

L’impresa C.B. Costruzioni S.r.l. ha presentato l’offerta fuori dal termine previsto. 



Impresa migliore offerente: SOLINAS SALVATORE, con sede a Pattada (SS), la quale ha 

presentato il ribasso del 21,79 % per l’importo netto di € 431.719,20 più € 28.792,99 non soggetti 

a ribasso, quale compenso per gli oneri relativi alla sicurezza. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Silvio Cambula  


